## <u>Informationen nach Art. 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO)</u>

Die Informationen, die Sie uns mit Ihrer Beitrittserklärung geben, verwenden wir zur Erfüllung Ihrer Mitgliedschaft im Rahmen unserer satzungsgemäßen Zwecke und Aufgaben gemäß § 2 unserer Satzung. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 9 Abs. 2 der DS-GVO.

Wir benötigen Ihre Daten, um Ihren Aufnahmeantrag bearbeiten und unsere satzungsgemäßen Zwecke und Aufgaben erfüllen zu können. Wenn Sie die erforderlichen Daten nicht angeben, kann Ihr Antrag nicht bearbeitet und eine Mitgliedschaft bei uns nicht begründet werden.

Da Sie mit dem Beitritt gleichzeitig Mitglied im Marburger Bund Bundesverband werden, geben wir Ihre Daten auch an den Bundesverband weiter. Bei einem Wechsel in einen anderen Landesverband werden Ihre Daten an den dann zuständigen Landesverband weitergeleitet.

Zum Versand der Verbandszeitschrift sowie anderer Postwurfsendungen geben wir Ihre Kontaktdaten an externe Dienstleister weiter. Außerdem setzen wir einen externen Dienstleister zur Entsorgung von Datenträgern ein.

Sofern Sie uns ein SEPA-Lastschriftmandat erteilt haben, erhalten Ihr und unser Kreditinstitut die zum Einzug der Mitgliedsbeiträge erforderlichen Informationen.

Im Übrigen sind Weitergaben an Dritte im Rahmen unserer Unterstützung und ggf. Prozessvertretung für Sie denkbar, über die Sie dann aber auch konkret informiert werden.

Wir speichern Ihre Daten für die Dauer der Mitgliedschaft und nach deren Beendigung bis zum Ablauf der jeweiligen gesetzlichen Aufbewahrungsfristen.

Sie erreichen uns unter folgenden Kontaktdaten:

Marburger Bund

Verband der angestellten und beamteten Ärztinnen und Ärzte Deutschlands

Landesverband Niedersachsen e.V.

Schiffgraben 22, 30175 Hannover

Telefon: 0511 543066-0, Fax: 0511 543066-99

E-Mail: service@mb-niedersachsen.de

Unsere interne Datenschutzbeauftragte erreichen Sie unter:

Marburger Bund

Verband der angestellten und beamteten Ärztinnen und Ärzte Deutschlands

Landesverband Niedersachsen e.V.

Datenschutz

Schiffgraben 22, 30175 Hannover

Telefon: 0511 543066-12, Fax: 0511 543066-99 E-Mail: datenschutz@mb-niedersachsen.de

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch zu. Dafür wenden Sie sich gern an uns.

Wenn Sie glauben, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, können Sie sich ebenfalls an uns oder unsere Datenschutzbeauftragte wenden. Auch der Weg über die Aufsichtsbehörde steht Ihnen frei. In Niedersachsen ist hierfür der Landesbeauftragte für den Datenschutz zuständig.